*:+
*\§/* 6âmsr§ #lurictpst §e 6sscs1le[

E,STADc> r>t> EANAruÁ

rNDrcAÇÃo N" Y lb oB ,g22ireceÁ: ido ern
Jt,,Ítifll,c, pÂt ü[

{, ii,ni,,i jl.4

(Proponente: Veteador Josias de Souza/MDB)

Protoc olo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmata Municipal de Cascavel

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 143 do Regimento Intetno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expeüente ao Poder Púbüco Municipal, peÍânte a Secretada Municipal de

Esporte e Lazer - SEMEL, solicitando estudos técnicos pãÍa à consúução de um Campo
Sintético entÍe âs ruas Guilherme Piovesan, Osvaldo DalI Oglio, §Talter Linzmayet e Buriti,
no bairto Ja,boú.

al de Gaecavel

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel, 19 de abril de2022.

Jo
a 6,;,\ Vereador/MDB

Justificação:

A proposta legislativa que apresento, tem como objetivo de trazer paÍa os moradores
principalmente p^ra o púbüco mais )ovens, que necessitam de um lugat adequado para se reunirem e

fazer suas atividades físicas, o espoÍte sempÍe foi muito importante para jovens ficat mais próximos a

comunidade, esse espâço já é propnedade do município e esse investimento será de grande vaha para
comunidade.

Espero, pois, contar com a atençáo do Podet Executivo a esta soücitaçào. Aguardo Íespostas

para datmos ciência aos moradoÍes que nos cobtam, providências.

RIA

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

C